UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 229/SXD-TTr

Lạng Sơn, ngày  17  tháng 02 năm 2022
V/v chuyển đơn đề nghị của ông

Hoàng Văn Hiếu

Kính gửi: Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn.

Sở Xây dựng nhận được đơn (đề ngày 07/02/2022) của ông Hoàng Văn Hiếu,

trú tại khu II thị trấn Na Dương, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn. Đơn có nội dung:

đề nghị Giám định lại chất lượng mặt đường và kiểm tra cốt vỉa hè đường Nguyễn

Đình Chiểu kéo dài phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn. Năm 2013 tôi có đấu

giá một lô đất tại khối 9, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn do chưa có đường

nên tôi chưa xây dựng được nhà, năm 2021 Nhà nước có quan tâm và đã xây dựng

đường Nguyễn Đình Chiểu kéo dài, năm nay gia đình tôi có ý định làm nhà, nhưng

theo tôi quan sát bằng mắt thường đường quá gập ghềnh, lồi lõm, chất lượng bê tông

không được tốt, mặt đường đổ bê tông mới được 01 năm nhưng đã có nhiều chỗ

bong bật. Cốt vỉa hè so với mặt đường quá cao, nếu tính từ cốt làm nhà đến đến mặt

đường có đoạn cao 60-70cm. Từ những bất cập nêu trên, tôi đề nghị: Kiểm tra chất

lượng bê tông mặt đường, độ phẳng mặt đường so với thiết kế; kiểm tra chiều cao

mặt đường và vỉa hè, nếu đúng thiết kế thì phần đường còn lại chưa làm điều chỉnh

độ cao giữa mặt đường và vỉa hè đảm bảo mỹ quan đô thị.

Sau khi xem xét, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

  Hạng mục đường Nguyễn Đình Chiểu kéo dài thuộc dự án đầu tư Cầu 17/10

(cầu Thác Mạ), thành phố Lạng Sơn đã được UBND tỉnh Lạng Sơn giao cho Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn làm chủ đầu tư tại Quyết định số

864/QĐ-UBND ngày 26/6/2013 của UBND tỉnh Lạng Sơn phê duyệt điều chỉnh dự

án đầu tư xây dựng công trình Cầu Thác Mạ, thành phố Lạng Sơn.

  Căn cứ khoản 2 Điều 20 Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của

Thanh tra Chính phủ Quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến

nghị, phản ánh, nội dung đơn của ông Hoàng Văn Hiếu thuộc thẩm quyền giải quyết

của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn, không thuộc thẩm

quyền giải quyết của Giám đốc Sở Xây dựng. Sở Xây dựng chuyển đơn đề nghị của

ông Hoàng Văn Hiếu đến Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng

Sơn để được xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật./.

(Đơn đề nghị của ông Hoàng Văn Hiếu gửi kèm qua ioffice)

Nơi nhận:                                                                                                    GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- VP Sở, phòng QLXD;

- Ông Hoàng Văn Hiếu;
- Lưu: VT, Hs, TTra(NVD).

  Nguyễn Sỹ Tân

		2022-02-17T09:54:32+0700

		2022-02-17T09:55:43+0700